ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE (CMBH), RELATIVA AO CONCURSO

N.° 90001/2025

Aos 03 (três) dias do mês de setembro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às 13h30 (treze horas e trinta minutos)

reuniu-se na sala de reunião setorial, localizada no 2º (segundo) andar do edifício Boulevard Corporate Tower a

Comissão Permanente de Licitação (CPL), designada pela Portaria nº 22.453, publicada no DOM/BH de 15/01/2025,

com a presença de seus membros e das secretárias da reunião que assinam esta ata, para decidir sobre as inscrições

realizadas para o CONCURSO N.° 90001/2025, o qual tem por objeto realização do 3° Concurso de Redação da Escola

do Legislativo da Câmara Municipal de Belo Horizonte, ação educativa destinada a estudantes matriculados no Ensino

Médio e Fundamental das redes pública e privada de Belo Horizonte.

Inicialmente, a partir de informação prestada nos autos deste processo pela Seção de Formação da Cidadania

(SECCID), área técnica demandante responsável pelo recebimento das inscrições no certame, a CPL esclareceu que, nas

ocorrências de duplicidade no envio de redação, somente foi objeto de apreciação a versão mais recente enviada pelos

participantes, a qual foi considerada a versão definitiva para fins de análise das inscrições.

Promovida a análise apenas quanto aos critérios de inscrição constantes no item 3 do edital, foi apurado o seguinte

resultado:

LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSTITUIÇÃO

DE ENSINO
PROFESSOR (A)

INICIAIS DO

CANDIDATO
Nº DE INSCRIÇÃO CATEGORIA

Colégio

Magnum

Agostiniano

Maria Clara Queirolo

Lage

T. B. F. D. 1706093801 Fundamental II

S. G. R. 1706093802 Fundamental II

L. R. P. 1706093803 Fundamental II

A. P. B. M. 1706093804 Fundamental II

M. E. J. M. S. 1706093805 Fundamental II

L. G. S. 1706093806 Fundamental II

M. A. A. 1706093807 Fundamental II

F. T. M. P. C. 1706093808 Fundamental II

S. G. C. F. 1706093809 Fundamental II

L. A. C. S. 1706093810 Fundamental II

Colégio Batista
Lucas de Oliveira

Moraes

S. P. M. 0107083201 Médio

N. A. S. 0107083202 Médio

L. G. C. 0107083203 Médio

J. C. B. P. 0107083204 Médio

J. C. G. 0107083205 Médio

I. V. S. 0107083206 Médio

G. P. P. 0107083207 Médio

C. B. C. 0107083208 Médio

A. C. Q. S. 0107083209 Médio

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE (CMBH), RELATIVA AO CONCURSO

N.° 90001/2025

INSTITUIÇÃO

DE ENSINO
PROFESSOR (A)

INICIAIS DO

CANDIDATO
Nº DE INSCRIÇÃO CATEGORIA

A. O. T. 0107083210 Médio

Colégio Marista

Dom Silvério

Rafael Vinícius de

Carvalho Picinin

T. O. S. 0707185001 Fundamental II

P. M. B. V. A. 0707185002 Fundamental II

C. F. F. 0707185003 Fundamental II

L. R. F. 0707185004 Fundamental II

A. F. C. B. 0707185005 Fundamental II

S. M. R. 0707185006 Fundamental II

J. P. D. 0707185007 Fundamental II

Colégio

Magnum

Agostiniano

Rafael Vinícius de

Carvalho Picinin

G. P. B. M. 0707185301 Médio

M. G. R. E. 0707185302 Médio

I. D. M. 0707185303 Médio

M. E. C. G. B. 0707185304 Médio

I. R. O. 0707185305 Médio

Maple Bear

Canadian School

Camila Campos de

Araujo

M. L. M. 1007074401 Fundamental II

R. L. M. 1007074402 Fundamental II

P. F. G. 1007074403 Fundamental II

M. L. T. B. B. 1007074404 Fundamental II

M. L. B. D. 1007074405 Fundamental II

A. R. 1007074406 Fundamental II

S. K. C. 1007074407 Fundamental II

H. C. G. 1007074408 Fundamental II

E. G. R. 1007074409 Fundamental II

J. L. L. V. 1007074410 Fundamental II

C. S. C. 1007074411 Fundamental II

Colégio

Tiradentes da

Polícia Militar

de Minas Gerais

Ingrid Taline Neves

Loes
L. D. C. A. B. 1107145601 Fundamental II

Colégio Batista
Marcelo Felipe

Furtado Rodrigues

P. R. S. T. C. 1207130801 Médio

A. S. R. 1207130802 Médio

A.  H. S. C. 1207130803 Médio

A. L. V. R. 1207130804 Médio

A. C. O. G. 1207130805 Médio

Colégio Santa

Marcelina

Márcia Eustáquio

Reis Silva
S. S. F. 1707080301 Médio

Colégio

Dimensão

Cláudia de Almeida

Pontes

M. C. Q. G. 1707123101 Fundamental II

L. G. V. 1707123102 Fundamental II

H. N. C. V. 1707123103 Fundamental II

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE (CMBH), RELATIVA AO CONCURSO

N.° 90001/2025

INSTITUIÇÃO

DE ENSINO
PROFESSOR (A)

INICIAIS DO

CANDIDATO
Nº DE INSCRIÇÃO CATEGORIA

S. S. C. 1707123104 Fundamental II

V. A. C. 1707123105 Fundamental II

A. B. P. 1707123106 Fundamental II

G. S. F. M. 1707123107 Fundamental II

E. A. O. N. 1707123108 Fundamental II

I. A. S. L. 1707123109 Fundamental II

M. M. M. 1707123110 Fundamental II

I. V. N. S. 1707123111 Fundamental II

M. M. M. P. 1707123112 Fundamental II

V. J. M. 1707123113 Fundamental II

C. C. V. M. 1707123114 Fundamental II

CEFET-MG

Antônio Augusto

Braico Andrade

E. J. N. L. 1707164401 Médio

D. R. P. C. 1707164402 Médio

A. G. L. 1707164403 Médio

B. F. D. 1707164404 Médio

Colégio Pio XII
Magda M. do Carmo

Machado

A. V. G. D. 1807085101 Médio

G. C. M. F. 1807085102 Médio

S. G. B. P. 1807085103 Médio

L. C. L. V. 1807085104 Médio

A. B. P. T. 1807085105 Médio

Colégio

Magnum

Agostiniano

Ana Paula Cordeiro

Lacerda Franco

C. L. M. 1807134801 Médio

J. M. A. 1807134802 Médio

A. L. A. N. S. 1807134803 Médio

L. D. F. 1807134804 Médio

C. C. R. 1807134805 Médio

L. B. F. D. P. 1807134806 Médio

L. C. A. M. V. 1807134807 Médio

I. C. O. B. 1807134808 Médio

L. M. R. 1807134809 Médio

A. S. F. S. 1807134810 Médio

L. M. S. L. 1807134811 Médio

L. P. R. A. 1807134812 Médio

M. S. R. 1807134813 Médio

Colégio

Magnum

Agostiniano

Felipe Alves de

Souza

L. T. G. S. 1807171201 Fundamental II

M. C. M. 1807171202 Fundamental II

CEFET-MG
Cláudio Humberto

Lessa
P. T. P. B. 2208171301 Médio

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE (CMBH), RELATIVA AO CONCURSO

N.° 90001/2025

INSTITUIÇÃO

DE ENSINO
PROFESSOR (A)

INICIAIS DO

CANDIDATO
Nº DE INSCRIÇÃO CATEGORIA

Colégio Dona

Clara

Ana Amélia de Souza

Gariano
S. F. M. 2508151401 Fundamental II

Por fim, esclareceu o Presidente da CPL que o presente resultado será publicado no Diário Oficial do Município de Belo

Horizonte em 06 (seis) de setembro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), conforme previsto no anexo IV do edital, para

fins de eventual apresentação de recurso.

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos pelo telefone da Seção de Apoio a Licitações da CMBH, (31) 3555-

1249, no horário de 10h às 16h, de segunda a sexta-feira, em dias úteis, ou pelo e-mail cpl@cmbh.mg.gov.br.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelos membros da

Comissão e pela secretária da reunião, todos abaixo nominados.

PEDRO PAULO MARTINS DA FONSECA

PRESIDENTE DA CPL

THIAGO PAES LEMES JOÃO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA

MEMBRO DA CPL MEMBRO DA CPL

LUCIANE SILVA VIANA

MEMBRA DA CPL

NATÁLIA MELO SOARES

      SECRETÁRIA DA REUNIÃO

DÉBORA CRISTINA ROBERTO SANTOS LEÃO

SECRETÁRIA DA REUNIÃO